
Zarządzenie nr 25/XVI R/2026 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 2 marca 2026 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za przeprowadzenie postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora oraz postępowania habilitacyjnego  

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 

2024, poz. 1571 ze zm.), zarządzam, co następuje:  

§ 1  

W zarządzeniu nr 29/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  29 stycznia 

2020 r. w sprawie opłat za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz 

postępowania habilitacyjnego ze zm., wprowadza się następujące zmiany:  

1)  § 4 otrzymuje brzmienie:  

,, 1.Promotorzy, promotorzy pomocniczy, recenzenci i członkowie Komisji Habilitacyjnej będący 

pracownikami Uczelni powołani na podstawie uchwały Rady Dyscypliny, otrzymują od 

Przewodniczącego Rady Dyscypliny zlecenie na wykonanie dodatkowych obowiązków wynikających z 

powierzonych funkcji (druk zlecenia dla przewodu - załącznik nr 4, druk zlecenia dla postępowania - 

załącznik nr 5).  

2. Recenzję dotyczącą rozprawy doktorskiej należy złożyć we właściwym Biurze Rady Dyscypliny, w 

dwóch wersjach: papierowej wraz z jej kopią zapisaną na informatycznym nośniku lub w wersji 

elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym  (w terminie 2 miesięcy od 

doręczenia rozprawy doktorskiej). Recenzję dotyczącą rozprawy habilitacyjnej należy złożyć w 

terminie 8 tygodni od dnia doręczenia wniosku, we właściwym Biurze Rady Dyscypliny w dwóch 

wersjach: papierowej i elektronicznej (w sposób określony  w zleceniu). Przyjęcie recenzji potwierdza 

się protokołem zdawczo-odbiorczym (wzór protokołu - załącznik nr 6).  

3. Przewodniczący Rady Dyscypliny jest uprawniony do poinformowania recenzenta o                      

nadchodzącym końcu terminu, o którym mowa w ust. 2,  3 dni przed jego upływem (wzór informacji - 

załącznik nr 18). 

4. W przypadku niezłożenia recenzji w terminie Przewodniczący Rady Dyscypliny niezwłocznie wzywa 

do jej złożenia (wzór wezwania - załącznik nr 19). 

5. W przypadku złożenia recenzji po terminie, określonym w ust. 2, od wynagrodzenia nalicza się karę 

umowną w wysokości 0,5% za każdy dzień opóźnienia.  

6. Po wypełnieniu obowiązków przez osoby, o których mowa w ust. 1, właściwe Biuro Rady 

Dyscypliny przygotowuje polecenie wypłaty (wzór załącznik nr 7), które po zatwierdzeniu przez 



Przewodniczącego Rady Dyscypliny przekazuje do Działu Budżetowania i Kosztów, a następnie do 

Sekcji Naliczania Płac w Dziale Spraw Pracowniczych. 

7. Termin wypłaty wynagrodzenia ustala się na pierwszy dzień miesiąca, a jeżeli pierwszy dzień 

miesiąca jest dniem wolnym od pracy, w następującym po nim pierwszym dniu roboczym, pod 

warunkiem dostarczenia kompletu dokumentów do Sekcji Naliczania Płac w Dziale Spraw 

Pracowniczych, na 7 dni roboczych przed tym terminem. 

8. O wysokości wynagrodzenia  za recenzję decyduje data przyjęcia recenzji przez Przewodniczącego 

Rady Dyscypliny, zgodnie z protokołem zdawczo-odbiorczym.  

9. O wysokości wynagrodzenia dla promotorów i członków Komisji Doktorskiej/Habilitacyjnej 

decyduje data uchwały Rady Dyscypliny w sprawie nadania stopnia naukowego.  

10. Rozliczenie wypłaconych wynagrodzeń Sekcja Naliczania Płac w Dziale Spraw Pracowniczych, 

przekazuje do odpowiedniego Biura Rady Dyscypliny niezwłocznie po zrealizowaniu wypłaty.”, 

2) w § 6 dodaje się ust. 4 o treści: 

,,Wprowadza się wzory dokumentów w tłumaczeniu na język angielski do stosowania w 

postępowaniach z udziałem cudzoziemców, które stanowią załączniki od 20 do 36.", 

3) Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia,  

4) Załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

5) Załącznik nr 11A otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia,  

6) Załącznik nr 11B otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

7) Dodaje się załącznik nr 18  - informacja dla recenzenta, w brzmieniu jak załącznik nr 5 do 

niniejszego zarządzenia, 

8) Dodaje się załącznik nr 19 – wezwanie dla recenzenta, w brzmieniu jak załącznik nr 6 do 

niniejszego zarządzenia, 

9) Dodaje się załącznik nr 20 - wniosek o nadanie stopnia doktora / Application for the award of a 

doctoral degree, w brzmieniu jak załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia, 

10) Dodaje się załącznik nr 21  - wniosek o wyznaczenie promotora / Application for appointing a 

supervisor, w brzmieniu jak załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia, 

11) Dodaje się załącznik nr 22 - umowa o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora / postępowania habilitacyjnego  / Agreement on conducting the procedure for awarding the 

doctoral degree / habilitation procedurę, w brzmieniu jak załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia, 

12) Dodaje się załącznik 23 - umowa o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora / postępowania habilitacyjnego - zwolnienie z opłaty / Agreement on conducting the 

procedure for awarding the doctoral degree/habilitation procedure - fee exemption, w brzmieniu jak 

załącznik nr 10 do niniejszego zarządzenia, 

https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_1A_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_1C_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_1C_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_2.1_t.ob.doc


13) Dodaje się załącznik nr 24 - umowa poręczenia za dług przyszły / Guarantee agreement for future 

debt, w brzmieniu jak załącznik nr 11 do niniejszego zarządzenia, 

14) Dodaje się załącznik nr 25 - wysokość przedpłat / Amount of prepayments, w brzmieniu jak 

załącznik nr 12 do niniejszego zarządzenia, 

15) Dodaje się załącznik nr 26 - zlecenie - wykonanie dodatkowych czynności - pełnienie funkcji 

promotora/promotora pomocniczego/recenzenta w postępowaniu o nadanie stopnia doktora / 

Order - performance of additional activities - acting as a supervisor/assistant supervisor/reviewer in 

the proceedings for awarding a doctoral degree, w brzmieniu jak załącznik nr 13 do niniejszego 

zarządzenia, 

16) Dodaje się załącznik nr 27 - protokół zdawczo-odbiorczy / Handover Protocol, w brzmieniu jak 

załącznik nr 14 do niniejszego zarządzenia, 

17) Dodaje się załącznik nr 28 - umowa o dzieło na wykonanie recenzji w postepowaniu o nadanie 

stopnia doktora / Contract for specific work for the performance of a review in the proceedings for 

awarding a doctoral degree, w brzmieniu jak załącznik nr 15 do niniejszego zarządzenia, 

18) Dodaje się załącznik nr 29 - umowa - zlecenie na pełnienie funkcji promotora postepowania w 

sprawie nadanie stopnia doktora płatna z budżetu państwa/innego źródła finansowania / Contract - 

order to act as a supervisor in the proceedings for awarding a doctoral degree, payable from the state 

budget/other source of financing, w brzmieniu jak załącznik nr 16 do niniejszego zarządzenia, 

19) Dodaje się załącznik nr 30 - umowa - zlecenie na pełnienie funkcji promotora pomocniczego 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora płatna z budżetu państwa/innego źródła 

finansowania / Contract - commission for the function of an auxiliary supervisor in the proceedings for 

awarding a doctoral degree, payable from the state budget/other source of financing, w brzmieniu 

jak załącznik nr 17 do niniejszego zarządzenia, 

20) Dodaje się załącznik nr 31  - rachunek do umowy o dzieło / Invoice for the contract for specific 

work, w brzmieniu jak załącznik nr 18 do niniejszego zarządzenia, 

21) Dodaje się załącznik nr 32 - oświadczenie dla celów obliczenia zaliczek na podatek dochodowy od 

osób fizycznych / Declaration for the purpose of calculating advance payments of personal income 

tax, w brzmieniu jak załącznik nr 19 do niniejszego zarządzenia, 

22) Dodaje się załącznik nr 33 - rachunek do umowy zlecenie / Invoice for the mandate contract, w 

brzmieniu jak załącznik nr 20 do niniejszego zarządzenia, 

23) Dodaje się załącznik nr 34 - oświadczenie zleceniobiorcy / Contractor's declaration, w brzmieniu 

jak załącznik nr 21 do niniejszego zarządzenia, 

https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_2A_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/2025-06/029_3_t.ob_.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_4_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_6.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_8_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_10A_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_10B_t.ob.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_12.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_13.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_14.doc
https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_15.doc


24) Dodaje się załącznik nr 35 - zaświadczenie o przychodach osiągniętych w innych podmiotach / 

Certificate of income earned in other entities, w brzmieniu jak załącznik nr 22 do niniejszego 

zarządzenia, 

25) Dodaje się załącznik nr 36 - oświadczenie dla osób nie posiadających zamieszkania w Polsce do 

niniejszego zarządzenia / Declaration for Persons Not Resident in Poland, w brzmieniu jak załącznik nr 

23 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

 

                                                                                                                      prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 

  

 

 

 

 

 
Otrzymują:  
według rozdzielnika 
UK 

 

 

https://www.umw.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenia/rektor/2020/029_16.doc

